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Мислење на училиштето за исполнетоста на стандардите за наставник – ментор 
Училиште






-





         

          (место)
Наставник







Наставен предмет






	Подрачје: ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА
	Можни бодови
	Добиени бодови

	Личниот  план за професионален развој е изготвен согласно идентификуваните потреби
	1
	

	Континуирано ја унапредува сопствената педагошка пракса врз основа на следењето на промените и новините во системот на образование и врз основа  на рефлексија и самоевалуација
	1
	

	Реализира индивидуално и заеднички истражувања (пр.акциски истражувања)  за подобрување на наставните практики
	1
	

	Развива училишни стратегии за професионален развој

	1
	

	Придонесува за професионалниот развој на колегите
	1
	

	Ја почитува професионалната етика и одговорно се однесува кон задолженијата и кон колегите
	1
	

	Соработува со стручни работници, лица, установи, организации и компании-фирми во и надвор од училиштето
	1
	

	Активно промовира колегијални односи и соработува со колегите
	1
	

	Членува во професионални здруженија на наставници
	1
	

	Промовира и практикува модели на етичко однесување во сите видови на професионална комуникација (со учениците, колегите и пошироката заедница)
	1
	

	ВКУПНО
	10
	

	Подрачје:  КОМУНИКАЦИЈА И СОРАБОТКА СО СЕМЕЈСТВОТО
 И ЗАЕДНИЦАТА


	

	Комуницира со семејствата на учениците на соодветен начин со почит и внимание 
	1
	

	Соработува со семејствата и  членовите на заедницата во работата на училиштето 
	1
	

	Предлага и реализира нови начини и содржини за соработката на училиштето со семејството и локалната заедница
	1
	

	ВКУПНО
	3
	

	Подрачје: Задоволство на учениците од РЕАЛИЗАЦИЈА НА НАСТАВАТА
	
	

	Наставата ја прави интересна и разбирлива
	1
	

	Верува дека секој ученик може да научи и да постигнува подобри резултати
	1
	

	Користи различни начини да го провери знаењето
	1
	

	Редовно следи како учениците напредуваат и ги упатува како да учат за да имаат подобри резултати
	1
	

	Им овозможува на учениците да ги покажат своите знаења и ги вклучува во оценувањето
	1
	

	Развива позитивно однесување на учениците кон себе си и кон другите
	1
	

	Ги сослушува и почитува ставовите, мислењата и интересите на учениците
	1
	

	ВКУПНО
	7

	

	ВКУПНО ОД СИТЕ ПОДДРАЧЈА

	20
	


Со добиени вкупно 

 бодови, наставникот ги задоволи/не ги задоволи минималниот број бодови за исполнетоста на професионалните стандарди за наставник-ментор.

Училиште 







Тим за професионален развој на училиштето
(име и презиме)


(потпис)
(име и презиме)


(потпис)
(име и презиме)


(потпис)
(име и презиме)


(потпис)
(име и презиме)


(потпис)
(име и презиме)


(потпис)
Директор 











(име и презиме)


(потпис)
М.П.
Датум






� Се подразбираат сите видови на семејства, старатели и одговорни лица во домовите во кои живеат учениците 





